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Side 1

Region Midtjylland vil sikre rent grundvand, natur og overfladevand, samt menneskers sundhed mod 
skadelige virkninger fra jordforurening.

Miljøminister 
 
Mail: miljoeministeren@mim.dk 
Cc: Miljøministeriet (mim@mim.dk), Nina Porst (ninmo@mim.dk) 

Kære Miljøminister 
 
På vegne af Regionsrådet i Region Midtjylland retter jeg henvendelse 
til dig angående oprensning af Høfde 42 med henblik på at få hævet 
regeringens bidrag til løsning af generationsforureningerne. 
 
Som bekendt offentliggjorde Region Midtjylland i december 2021 et 
udbud af totalentreprisen på oprensningen af Høfde 42. Tre virksom-
heder blev prækvalificeret til at byde på opgaven. Tilbuddene og de 
forhandlinger, der er gennemført med virksomhederne i juli og sep-
tember 2022, har imidlertid vist, at det ikke er muligt at få tilbud på 
oprensningen, som ligger inden for rammerne for økonomi og kvali-
tet, der var opsat i udbuddet. Derfor var det uundgåeligt at udbuddet 
den 12. oktober 2022 blev annulleret.  
 
Den nuværende ustabile økonomiske og geopolitiske situation har 
medført høj inflation og særligt er priserne på energi, stål og råvarer 
steget betydeligt. For en oprensning af Høfde 42 har dette stor be-
tydning for økonomien og gør opgaven væsentligt dyrere end forven-
tet. 
 
Det er regionens vurdering, at en oprensning af depotet ved Høfde 42 
vil koste mindst 600 mio. kr. med de nuværende priser på energi og 
råvarer. Den oprindelige økonomiske ramme (prisloftet) var på 375 
mio. kr.  
 
Det er vigtig for Region Midtjylland, at vi så hurtigt som muligt får 
genoptaget udbudsprocessen, så vi kommer tilbage på sporet og får 
Høfde 42 oprenset. En forudsætning for, at vi kan komme videre er 
imidlertid, at den økonomiske ramme for oprensningen udvides og at 
der samtidig findes en model for hvordan den store usikkerhed, der 
lige nu er på energipriserne, håndteres. 
 
Jeg har på vegne af Regionsrådet også rettet henvendelse til Danske 
Regioners bestyrelse, idet Høfde 42 som bekendt kun er en ud af ti 
generationsforureninger, og de aktuelle økonomiske udfordringer får 
betydning for regionernes samlede plan for oprensning af genera-
tionsforureningerne. Der er derfor behov foren samlet drøftelse af, 
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hvordan vi kan komme i mål med oprensningen af generationsforure-
ninger set i lyset af den nye ustabile økonomiske og geopolitiske situ-
ation. 
 
Jeg ser frem til de kommende drøftelser og et fortsat godt samarbej-
de om oprensningerne på både Høfde 42 og de andre generations-
forureninger. 
 
Med venlig hilsen 
 
Anders Kühnau 
Regionsrådsformand


